
Contacto

Teléfono 985750068
Fax 985755610
Correo Electrónico secretario@ayto-grado.es

Dirección Postal

Alonso de Grado, 3
(33820) Grado España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 441/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Grado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-grado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4lNzwWk1JoIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El contrato tiene por objeto el suministro, mediante arrendamiento con opción a
compra, de un vehículo industrial tipo barredora con destino al servicio de limpieza viaria del
Ayuntamiento de Grado.

El contrato tiene por objeto el arrendamiento, con opción a compra, de un vehículo industrial tipo barredora conDescripción 
destino al servicio de limpieza viaria del Ayuntamiento de Grado.
Valor estimado del contrato 122.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 147.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 122.000 EUR.

Clasificación CPV
34144430 - Barrederas viales automóviles.

Plazo de Ejecución
60 Mes(es)

Observaciones: Se corresponde con la duración del arrendamiento por 5 años.

Lugar de ejecución
Entrega en municipio de Grado conforme al PPT
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Mejor oferta según pliegos

http://www.ayto-grado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4lNzwWk1JoIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.793,8 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTERCLYM S.A.
NIF A39078589
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO MORERO NAVE 16
(39611) GUARNIZO España

Contacto

Teléfono +942 580658
Correo Electrónico ic@interclym.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.793,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.430,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta según pliegos
Fecha del Acuerdo 21/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde la notificación del acuerdo a licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Grado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5576611-d9f7-4beb-b92b-096804c38bca


Lugar

Ayuntamiento de Grado

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado
(33820) Grado España

apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2024 a las 10:15 horas

Dirección Postal

Calle Alonso de Grado
(33820) Grado España

Proceso de Licitación

Se adjudicará por procedimiento abierto simplificado (artículo 159 LCSP) en el que cualquier empresario interesado podrá
presentar su proposición quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores, y tramitación
ordinaria del expediente.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 85 multiplicado por la mejor oferta y dividido por la oferta de cada licitadorExpresión de evaluación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3o0DDLR3AZ7ECtS nloz%2BZQ%3D%3D

ID 0000013374913 |  2024-000569416 | Thu, 23 May 2024 13:14:06:283 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166433571190582040345949673208251612946 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3o0DDLR3AZ7ECtSnloz%2BZQ%3D%3D

